
Contacto

Correo Electrónico secretaria@concellodebueu.gal

Dirección Postal

Eduardo Vincenti, 8
(36930) Bueu España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1628/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2019 a
las 10:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bueu
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodebueu.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJ%2F581RZOWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de las aceras del Polígono Industrial de Castiñeiras

Valor estimado del contrato 76.752,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.871,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.752,95 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Plan de obra del proyecto. En todo caso la duración del contrato queda determinado por el plazo de
justificación de las ayudas concedidas: el plazo límite para justificar la inversion será el 31 de octubre de 2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES E.C.CASAS S.L.

http://www.concellodebueu.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJ%2F581RZOWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c83ceba5-cf15-4279-be20-7b50b3016f5f


Precio de la oferta más baja 52.575,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.694,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 19

NIF B36147429

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.575,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.616,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-0007
Fecha de Formalización 20/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser a oferta mais vantaxosa de acordo cos criterios de adxudicación previstos nos PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2019 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de DIEZ (10)
DÍAS HÁBILES contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que PLACSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MÁS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pn = (Pm x Ob) / OpExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oujMv98Iae6iEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oujMv98Iae6iEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000004462583 |  2019-322349 | Thu, 26 Sep 2019 10:07:09:400 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69398151461238129488783742748054849015 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


